
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГВАРДЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

^ 2018 года № ^ ^ 

О назначении стипендии администрации 
муниципального образования «Гвардейский городской округ» 

учащимся общеобразовательных учреждений 

В целях стимулирования развития интеллектуального потенциала учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования «Гвардейский городской 
округ», обеспечения устойчивой мотивации к обучению, как жизненно важному виду 
деятельности, поощрения стремления учащихся к самообразованию и самореализации, 
достижению наивысших результатов в учебе, научной, творческой и общественной 
деятельности, руководствуясь постановлением главы администрации муниципального 
образования «Гвардейский городской округ» от 10 апреля 2015 года № 663 «О стипендиях 
администрации муниципального образования «Гвардейский городской округ» для 
одаренных и талантливых учащихся за особые достижения в сфере образования», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Назначить стипендию администрации муниципального образования «Гвардейский 
городской округ» на январь - май 2018 года следующим учащимся: 

Адамчуку Максиму Юрьевичу, ученику 9 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(199,5 балла; девятьсот девяносто восемь рублей в месяц); 

Антоненко Анастасии Анатольевне, ученице 1 0 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа поселка Борское 
Гвардейского городского округа» (176 баллов; восемьсот восемьдесят рублей в месяц); 

Баркуте Виктории Ромовне, ученице 11 - го класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря Прокопенко города 
Гвардейска» (139,5 балла; шестьсот девяносто восемь рублей в месяц); 

Беляйкину Дмитрию Алексеевичу, ученику 1 1 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря 
Прокопенко города Гвардейска» (147,5 балла; семьсот тридцать восемь рублей 
в месяц); 

Бирюкову Данилу Дмитриевичу, ученику 9 - го класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа имени Героя России 
Александра Моисеева поселка Знаменска Гвардейского городского округа» (143 балла; 
семьсот пятнадцать рублей в месяц); 

Бородко Эвелине Ивановне, ученице 9 - г о класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» (146 
баллов; семьсот тридцать рублей в месяц); 

Васильевой Веронике Максимовне, ученице 10 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(185 баллов; девятьсот двадцать пять рублей в месяц); 



Гадиляускайте Виктории Дмитриевне, ученице 9 - го класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(142 балла; семьсот десять рублей в месяц); 

Гаршиной Елене Васильевне, ученице 9 - го класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» (199 баллов; 
девятьсот девяносто пять рублей в месяц); 

Глумовой Анастасии Дмитриевне, ученице 1 0 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(162 балла; восемьсот десять рублей в месяц); 

Голиковой Анастасии Дмитриевне, ученице 1 0 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа поселка Борское 
Гвардейского городского округа» (133 балла; шестьсот шестьдесят пять рублей в месяц); 

Голованову Фролу Юрьевичу, ученику 9 - г о класса «Средняя школа поселка 
Озерки Гвардейского городского округа» (134 балла; шестьсот семьдесят рублей в месяц); 

Горлачевой Маргарите Сергеевне, ученице 1 0 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря 
Прокопенко города Гвардейска» (137 баллов; шестьсот восемьдесят пять рублей 
в месяц); 

Джанян Камиле Арутюновне, ученице 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(252,5 балла; одна тысяча двести шестьдесят три рубля в месяц); 

Дробот Карине Александровне, ученице 1 0 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа имени Героя России 
Александра Моисеева поселка Знаменска Гвардейского городского округа» (131 балл; 
шестьсот пятьдесят пять рублей в месяц); 

Евстратиковой Софии Александровне, ученице 9 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа имени Героя России 
Александра Моисеева поселка Знаменска Гвардейского городского округа" (131,5 балла; 
шестьсот пятьдесят восемь рублей в месяц); 

Емельяненко Евгении Игоревне, ученице 1 1 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя школа № 1 имени Игоря 
Прокопенко города Гвардейска» (131 балл; шестьсот пятьдесят пять рублей 
в месяц); 

Ермошкиной Валерии Алексеевне, ученице 1 1 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа имени Героя России 
Александра Моисеева поселка Знаменска Гвардейского городского округа» (145,5 балла; 
семьсот двадцать восемь рублей в месяц); 

Казаченко Роману Олеговичу, ученику 9 - г о класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря Прокопенко города 
Гвардейска» (148,5 балла; семьсот сорок три рубля в месяц); 

Кан Виктории Александровне, ученице 9 - го класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа имени Героя России 
Александра Моисеева поселка Знаменска Гвардейского городского округа» (139 баллов; 
шестьсот девяносто пять рублей в месяц); 

Карагодовой Екатерине Владимировне, ученице 9 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя школа имени Героя России 
Александра Моисеева поселка Знаменска Гвардейского городского округа" (152 балла; 
семьсот шестьдесят рублей в месяц); 

Клименко Даниилу Михайловичу, ученику 9 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря 
Прокопенко города Гвардейска» (146,5 балла; семьсот тридцать три рубля в месяц); 

Коннову Александру Сергеевичу, ученику 9 - го класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа имени Героя России 
Александра Моисеева поселка Знаменска Гвардейского городского округа» (178,5 балла; 
восемьсот девяносто три рубля в месяц); 



Кривошеиной Дарье Валерьевне, ученице 9 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа поселка Красный Яр 
Гвардейского городского округа» (178,5 балла; восемьсот девяносто три рубля в месяц); 

Ксёнз Евгении Алексеевне, ученице 9 - го класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа имени Героя России Александра 
Моисеева поселка Знаменска Гвардейского городского округа» (141 балл; семьсот пять 
рублей в месяц); 

Кухаренко Максимильяну Борисовичу, ученику 9 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(145,5 балла; семьсот двадцать восемь рублей в месяц); 

Логиновой Арине Евгеньевне, ученице 9 - го класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря Прокопенко города 
Гвардейска» (140 баллов; семьсот рублей в месяц); 

Машарипову Алексею Аликовичу, ученику 9 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа имени Героя России 
Александра Моисеева поселка Знаменска Гвардейского городского округа» (136 баллов; 
шестьсот восемьдесят рублей в месяц); 

Мушенкову Андрею Андреевичу, ученику 11 - го класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря 
Прокопенко города Гвардейска» (203,5 балла; одна тысяча восемнадцать рублей в месяц); 

Надеиной Полине Евгеньевне, ученице 1 0 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря 
Прокопенко города Гвардейска» (131 балл; шестьсот пятьдесят пять рублей в месяц); 

Новиковой Анне Андреевне, ученице 9 - г о класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря Прокопенко города 
Гвардейска» (136 баллов; шестьсот восемьдесят рублей в месяц); 

Орловой Юлии Андреевне, ученице 1 0 - г о класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» (179 баллов; 
восемьсот девяносто пять рублей в месяц); 

Панщене Анжелике Павловне, ученице 9 - г о класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(141,5 балла; семьсот восемь рублей в месяц); 

Подтеребе Артему Алексеевичу, ученику 1 0 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(149,5 балла; семьсот сорок восемь рублей в месяц); 

Политовой Елизавете Евгеньевне, ученице 1 1 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря 
Прокопенко города Гвардейска» (135,5 балла; шестьсот семьдесят восемь рублей 
в месяц); 

Пронину Александру Евгеньевичу, ученику 1 0 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(130 баллов; шестьсот пятьдесят рублей в месяц); 

Прохоровой Марии Алексеевне, ученице 1 0 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(134,5 балла; шестьсот семьдесят три рубля в месяц); 

Ральникову Сергею Александровичу, ученику 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(159,5 балла; семьсот девяносто восемь рублей в месяц); 

Рахимбердину Яну Рашидовичу, ученику 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» (139 баллов; 
шестьсот девяносто пять рублей в месяц); 

Ролис Кристине Сергеевне, ученице 10 -го класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа имени Героя России Александра 
Моисеева поселка Знаменска Гвардейского городского округа» (151,5 балла; семьсот 
пятьдесят восемь рублей в месяц); 



Рыбалкиной Александре Александровне, ученице 1 0 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(151 балл; семьсот пятьдесят пять рублей в месяц); 

Рыдаловой Софье Николаевне, ученице 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» (134 балла; 
шестьсот семьдесят рублей в месяц); 

Савушкиной Полине Сергеевне, ученице 1 1 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Гвардейска» 
(135,5 балла; шестьсот семьдесят восемь рублей в месяц); 

Сироткиной Анастасии Александровне, ученице 9 - го класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря 
Прокопенко города Гвардейска» (134,5 балла; шестьсот семьдесят три рубля в месяц); 

Смирновой Юлии Алексеевне, ученице 1 1 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа имени Героя России 
Александра Моисеева поселка Знаменска Гвардейского городского округа» (155 баллов; 
семьсот семьдесят пять рублей в месяц); 

Страдымову Артему Валерьевичу, ученику 1 1 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря 
Прокопенко города Гвардейска» (201,5 балла; одна тысяча восемь рублей в месяц); 

Хачатрян Марианне Генриковне, ученице 9 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря 
Прокопенко города Гвардейска» (140 баллов; семьсот рублей в месяц); 

Шедько Ульяне Васильевне, ученице 10 - го класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря Прокопенко города 
Гвардейска» (130 баллов; шестьсот пятьдесят рублей в месяц); 

Шустову Никите Владимировичу, ученику 9 - г о класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Игоря 
Прокопенко города Гвардейска» (135,5 балла; шестьсот семьдесят восемь рублей в месяц). 

2. Выплату стипендии производить за счет сметы расходов управления образования и 
дошкольного воспитания администрации муниципального образования «Гвардейский 
городской округ». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
управления образования и дошкольного воспитания 
образования «Гвардейский городской округ» О.Ю. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
И Ц и „ ^ 

администрации 
Елисееву. 

на начальника 
муниципального 

Глава администрации 
муниципального образов 
«Гвардейский городе М.Ю. Коломиец 


